中国人民财产保险股份有限公司

2024 年第三季度

关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

〔2022〕1 号）的相关规定，现将中国人民财产保险股份有限

公司（以下简称“本公司”）2024 年第三季度关联交易信息

合并披露如下：

一、2024 年第三季度关联交易总量

2024 年第三季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易总量如下：

关联交易类别 交易总量（单位：万元）

服务类 21202.1821

资金运用类 59761.7496

保险业务和其他 13952.0968

总计 94916.0285

二、资金运用关联交易比例情况

2024 年第三季度，本公司对关联方的全部投资余额，合

计未超过本公司上一年度末总资产的 25%且未超过本公司上

一年度末净资产；不动产类资产、其他金融资产和境外投资的

账面余额中，对关联方的投资金额均未超过上述各类资产投资

限额的 30%；本公司对关联方的权益类投资占比超出监管上

限；对单一关联方的全部投资余额，合计未超过本公司上一年

度末净资产的 30%；对底层基础资产涉及控股股东或控股股东

的关联方，公司购买该金融产品的份额未超过该产品发行总额

的 50%。

三、2024 年第三季度关联交易明细表

2024 年第三季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易明细表见附件。

附件：2024 年第三季度关联交易明细表

中国人民财产保险股份有限公司

2024 年 10 月 30 日

附件：

信 息 披 露 明 细 表

机构名称：中国人民财产保险股份有限公司 单位：万元

序

号
关联方名称

关联交易

类型
交易概述

关联交易

发生金额

1 爱保科技有限公司 服务类
客户车险服务采购以及线上

活动相关增值服务采购
10397.2464

2
人保北方信息中心管理

有限公司
资金运用 向北方信息中心增资 4618.6000

3
人保投控（北京）运营

管理有限公司
服务类

公司使用关联方房产产生的

电费、水费、柴油费以及燃气

费等相关费用

746.5194

4
人保投控（北京）运营

管理有限公司
服务类 提供总部大楼物业服务 604.7146

5 人保投资控股有限公司 服务类 从关联方租入房产 695.9388

6
人保支付科技（重庆）

有限公司
服务类

人保支付向公司提供收付款

结算服务，公司向其支付服务

费用

2846.7670

7
人保资本股权投资有限

公司
资金运用

投资股权投资基金存续期间

内预计支付的管理费上限
50907.6164

8
中保不动产（深圳）有

限公司
服务类 从关联方租入房产 1033.4639

9
中国人保资产管理有限

公司
资金运用

关联方担任金融产品管理人，

计提管理费
4235.5332

10
中国人民保险集团股份

有限公司
服务类

公司租赁该关联方南方信息

中心的办公楼、会议室和机房

机位的服务

1961.2968

11
中国人民保险集团股份

有限公司
服务类

与该关联方签署基础网服务

协议，购买关联方提供的基础

网服务，并支付基础网设备租

用和维护费用

1414.8244

12
中国人民健康保险股份

有限公司

保险业务

和其他
采购员工补充医疗保险 887.8076

13
中国人民健康保险股份

有限公司
服务类 该关联方提供健康体检服务 990.6260

14
中国人民健康保险股份

有限公司

保险业务

和其他

购买该关联方保险产品支付

的保费
3133.3322

15
中国人民健康保险股份

有限公司

保险业务

和其他
向关联方出售保险产品 8232.9031

16
中国人民人寿保险股份

有限公司
服务类 向该关联方出租房产 510.7848

17
中盛国际保险经纪有限

责任公司

保险业务

和其他
人员管理费 1698.0539

注：本披露公告不包含根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令 2022年第 1号）

第 57条规定可以免予披露的关联交易；对本季度实际发生金额低于 500万元，但该交易合同

累计交易金额可能超过 500万元的，予以披露。